
О Консультативном комитете по конкурентной политике, антимонопольному 
регулированию и государственному ценовому регулированию

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2018 года № 
215.
      В соответствии с  и  Положения о Евразийской экономической пунктами 7 44
комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 
2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Создать Консультативный комитет по конкурентной политике, 
антимонопольному регулированию и государственному ценовому регулированию.
      2. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
08.10.2024 № 115 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его 
официального опубликования).
      3. Просить правительства государств – членов Евразийского экономического союза 
в 15-дневный срок с даты вступления настоящего Решения в силу представить в 
Евразийскую экономическую комиссию кандидатуры для включения в состав 
Консультативного комитета по конкурентной политике, антимонопольному 
регулированию и государственному ценовому регулированию.
      4. Признать утратившими силу:
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 июля 2012 г. № 200 "Решение
О Консультативном комитете по конкуренции, антимонопольному и ценовому 
регулированию и государственным (муниципальным) закупкам";
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 марта 2014 г. № 40 Решение
"О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
5 июля 2012 г. № 200";
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 июня 2017 г. № 67 "Решение
О внесении изменений в Положение о Консультативном комитете по конкуренции и 
антимонопольному регулированию, ценовому регулированию и государственным (
муниципальным) закупкам";
       распоряжения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 пункт 1
ноября 2017 г. № 161 "О составе Консультативного комитета по конкуренции и 
антимонопольному регулированию, ценовому регулированию и государственным (
муниципальным) закупкам";
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 мая 2018 г. № распоряжение
84 "О внесении изменений в состав Консультативного комитета по конкуренции и 



антимонопольному регулированию, ценовому регулированию и государственным (
муниципальным) закупкам".
      5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

 

УТВЕРЖДЕНО 
Решением Коллегии 

Евразийской экономической 
комиссии

от 25 декабря 2018 г. № 215

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Консультативном комитете по конкурентной политике, антимонопольному 
регулированию и государственному ценовому регулированию

      Сноска. Положение утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 08.10.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с № 115
даты его официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


